проект
[image: ]
ДУМА
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
[image: ]

РЕШЕНИЕ

____________					                          	           № ________

О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в Новоуральском городском округе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 31 Устава Новоуральского городского округа, с целью совершенствования бюджетного процесса, Дума Новоуральского городского округа

 РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Новоуральском городском округе», утвержденное решением Думы Новоуральского городского округа от 27 апреля 2016 года № 53 (в редакции решений Думы Новоуральского городского округа от 28 сентября 2016 года № 133, от 26 апреля 2017 года № 57, от 28 июня 2017 года № 88, от 31 октября 2018 года № 104, от 24 апреля 2019 года № 51, от 23 сентября 2020 года № 74, от 27 марта 2024 года № 35, от 29 мая 2024 года № 47, от 30 октября 2024 года № 98), следующие изменения:
1) абзац одиннадцатый статьи 3 изложить в следующей редакции:
«ведомственная структура расходов бюджета - распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Новоуральского городского округа на соответствующий финансовый год, по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетов;»
2) подпункт 5 пункта 1 статьи 8 признать утратившим силу;
3) пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета городского округа составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период). Составление проекта бюджета городского округа находится в исключительной компетенции Администрации городского округа. Непосредственное составление проекта бюджета осуществляется финансовым органом городского округа.»;
4) пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
 «2. Составление проекта бюджета городского округа основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики Свердловской области;
бюджетном послании Главы городского округа об основных направлениях бюджетной и налоговой политики;
прогнозе социально-экономического развития городского округа;
бюджетном прогнозе городского округа (проекте бюджетного прогноза городского округа, проекте изменений бюджетного прогноза городского округа) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Нейва».
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по бюджету и экономической политике (Волков А.Н.).

Глава Новоуральского городского округа                                    В.Я. Тюменцев

Председатель Думы                                                                     М.А. Денисов

image1.emf

image2.wmf